
Motion till riksdagen 

1986/87:Sk532 
För te vice talman Ingegerd Troedsson och Wiggo 
Kom tedt (m) 
Lättnader i accisavgifter för samlarfordon 

För ni1n·arand�: utgår acci� med samma belopp per kg tjänstevikt oavseu 
forJonet\ n ide r. För per�oner �om av teknikhistoriskt intresse vill imponera 
�:tt äldre fordon ger detta orimligt höga kostnader vid import. eller vid 
regi�trering av ett fordon �om tidigare varit regi�trerat. men var� identitet 
inte exakt kunnat fa,btiilla� (ofta beroende på au uppgifter inte längre finns 
tillglmgliga ho' llin��tyreberna. eftersom äldre fordonsregi�ter förstöns eller 
förkommit). 

Sedan 19/l-1 galler i , orge �peciella be�tämmelser för import av samlarfor­
don. l \tililet för dc ordinarie avgifterna erläggs vid import av fordon �om är 
30 år gamla eller äldre en schablonavgift på l 500 kr. Ä ven i Finland har 
läunadcr infört� i be�kauningen av imponerade fordon och i Danmark finns 
procentuella "rahaucr" vid import a\· äldre fordon. 

För�laget i b�:tlinkandet Översyn av vägtrafikbeskauningen. del H (Ds Fi 

19R6:D) om hontagande av tilläggsbelopept för fordon med en tjänstevikt 
över l 600 kg �kulle vi�scrligcn. om det förverkligas. underläua importen av 
tunga fordon. Enligt var a�ikt bör importen av �amlarfordon av årsmodell 
1950 eller tidigare yuerligare underläuas. 

De avgifter som nu tas ut kan anses vara omotiverat höga. eftersom dessa 
fordon inte importeras för au brukas i trafik. utan som ett komplement till de 
äldre fordon �om redan finn� i landet. Genom att importavgifterna för äldre 
fordon \an k� i allt n�:r länder finns det ri�k för att Sverige med tiden utarmas 
pa äldre värdefulla fordon. Vår export av äldre bilar t. ex. ökat mycket 
kraftigt sedan de nor�ka importbestämmelserna för samlarfordon infördes. 

lntilkhbonfallct \kulle bli närmast negligerbart. eftersom antalet importe­
rade fordon ar mycket obetydligt. Klan är ocksil au kostnaderna för 
handläggningen ofta inte Wlr i proportion till inkomsterna. 

Ä\en fordon \Om ur�prungligen registrerats i Sverige. men senare 
"�krotah" och ateruppb)ggt�. drabbas av för�äljningsskau om ägaren inte 
kan b�:vi�a au fordonet tidigare varit registrerat i Sverige. De u a är i många 
fall möjligt. eft�:r�Oill arkiven på nera länsstyrelser inte längre kan upplysa 
om fordon� tidigare regi�treringsnummer och inte heller har möjlighet au 
under�öka cu fordons ur�prung. Riksskatteverkets punkt�kaueavdelning 
har under de �enare aren gjort eu stort antal utredningar för att utröna om 
�kamkyldighct förelegat eller ej i fall som dessa. Inte heller där har 
�katteintakten �ta u i rimlig proportion till kostnaderna för des�a utredningar. 

Motorhi�tori�ka riksförbundet (MIIRF) har föreslagit au försäljningsskatt 
för fordon a\ ar,modell 1950 eller äldre skall utga med ett �chablonbelopp pa 2 



l 500 kr. för bil och 750 kr. för motorcykel. För övrigt �kall. �om vid import 
av fordon som nyttgod�. gälla att fordonet inte far avyttra.., inom ett ar utan 
att gällande avgifter erliiggs. 

Vi delar denna uppfattning. Pa utskottet torde ankomrna att utarbeta 
erforderlig författningstext. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad i motionen anförs hemställ� 
att riksdagen be�lutar att förs�iljning�'katt för fordon"' ar,modcll 

1950 eller äldre skall utgå med ett schablonbelopp pa l 5(X) kr. för bil 
och 750 kr. för motorcykel. såvida inte fordonet avyttra� inom ett ar. 

Stockholm den 26 januari 19R7 

Ingegerd Troedsson (m) Wiggo Komstedt (111) 

Mot. \986/87 

Sk532 

J 


